МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От «20» сентября 2021 г.   № 2627  г. Кемерово

О внесении изменений в план проведения

Министерством образования Кузбасса

плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей на 2021

год

В  соответствии  с  пунктом  7  Правил  подготовки  органами  государственного

контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения

плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

утверждённых  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  30.06.2010

№  489  “Об  утверждении  правил  подготовки  органами  государственного  контроля

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей”,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Исключить из ежегодного плана проведения Министерством образования

Кузбасса плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на

2021 год:

- Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования “Учебный центр “Перспектива” (место нахождения – город Прокопьевск,

Кемеровская область, Российская Федерация; ОГРН 1184200000775; ИНН 4223121870;

дата начала проверки – 18.10.2021; порядковый номер проверки в системе ФГИС ЕРП –

422104818052) в связи с прекращением (с 08.09.2021) действия лицензии на

осуществление образовательной деятельности;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

“Валерьяновский  детский  сад  “Родничок”  (место  нахождения  –  ул.  Средняя,  36  “б”,

п. Валерьяновка, Тяжинский район, Кемеровская область, 652252, Российская Федерация;

ОГРН 1064243002658; ИНН 4243005745; дата начала проверки – 18.10.2021; порядковый

номер проверки в системе ФГИС ЕРП – 422104817802) в связи с: прекращением

19.03.2021 деятельности юридического лица путём реорганизации в форме присоединения

к другому юридическому лицу (муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

эстетическому направлению развития воспитанников “Тяжинский детский сад № 5

“Светлячок”); прекращением (с 10.09.2021) действия лицензии на осуществление

образовательной деятельности;

2

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение “Детский

сад комбинированного вида № 40 “Калинка” (место нахождения – муниципальное

образование “Междуреченский городской округ”, Кемеровская область, 652888,

Российская Федерация; ОГРН 1024201391235; ИНН 4214015361; дата начала проверки –

08.11.2021; порядковый номер проверки в системе ФГИС ЕРП – 422104817929) в связи с

прекращением (с 15.09.2021) действия лицензии на осуществление образовательной

деятельности.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования Кузбасса Лысых Ольгу Борисовну.

Министр образования Кузбасса  С.Ю. Балакирева